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www.stavby-radek.cz

STAVBY A REKONSTRUKCE

D Ě K U J E M E S P O N Z O R Ů M

www.ostrovpohody.cz
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OSTROV POHODY zapsaný spolek, vás srdečně zve 
na 26. ročník žďárské předvánoční akce20

23

SÁDROKARTONY
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Mezi představeními bude ve foyeru DĚTSKÁ DÍLNA s vánočním tvořením. Vyrobíte si lodičky, svíčičky, andílky, nazdobíte cukroví, 
poslechnete si pohádkové příběhy a pro ty nejmenší bude připraven hrací koutek. 

Do HER A SOUTĚŽÍ vás již tradičně zapojí Duha AZ a 25. Přední hlídka Royal Rangers Žďársko

PÁTEK 15. 12. 2023 – KAVÁRNA KAFÍČKO 

19:00 SPOLEČNÝ ČAS VÁNOČNÍ 
 Společný čas vánoční a příběhy, za kterými se v tomto vděčném čase můžeme  
 ohlédnout. Radostné, milé, náročné, odpovídající době. Vypravěč vypráví 
 a spolu  s dalšími diváky sleduje, jak se jeho vzpomínka zhmotňuje na jeviš. 
 Je tohle i váš příběh? (Na-po-jen-i, Playback divadlo, Brno)  

SOBOTA 16. 12. 2023 – MĚSTSKÉ DIVADLO

STAŇ SE MLADÝM CIRKUSÁKEM! 
Hraj si, žongluj a zkoušej různé kejkle s Cirkusem Grande Acvo. O přestávkách celé 
odpoledne ve foyeru divadla nebo v jeho blízkém okolí. (Acve SVČ, Žďár n/S)
14:00 VÁNOČNÍ BUBNOVÁNÍ (Džembíci, 3. ZŠ Komenského 6, Žďár nad Sázavou)
14:30 VÁNOCE NA BLÁTĚ Pohádka o tom, co dělá o Vánocích zima.
 (Literárně dramacký obor ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě)  
15:00 ŠLI PASTÝŘI DO BETLÉMA 
              Vánoční pásmo o narození Ježíška s nejznámějšími koledami. 
 (Divadlo SemTamFór, Praha)
16:00 LAST CHRISTMAS, FELIZ NAVIDAD 
              Dvě vánoční taneční vystoupení skupin dětského aerobiku. (Acve SVČ Žďár)
16:30 DÁŠENKA
 Máte představu, co člověk všechno zakusí, než vychová z malého neposedného 
 štěněte  doopravdického psa? Loutková pohádka podle knížky Karla Čapka. 
 (Divadlo Dokola Tábor)

NEDĚLE 17. 12. 2023 – MĚSTSKÉ DIVADLO

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ VÁNOČKU! 

Přineste vlastnoručně upečenou vánočku! Připravíme z nich ochutnávku a před 
poslední pohádkou v 16:30 hodin vyhlásíme autory těch nejchutnějších, které 
odměníme.
14:00 ZPÍVEJ PTÁČKU …
 Dětské folklorní soubory ze Žďáru nad Sázavou se s vámi podělí 
 o písničky a tance z Horácka. (Dětské soubory Rozmarýnek 
 a Bystřinka v  doprovodu  lidové muziky žáků 
  ZUŠ – Josey Žďár n/S)
14:30 LÍNÉ KRÁLOVSTVÍ 
 Divadelní adaptace pohádky Jana Wericha, která 
 s laskavým  humorem líčí trampoty lenochů líných tak, 
 že už línější být  snad ani nemohou. (literárně dramacký obor ZUŠ Žďár)
15:00 O NIRDHANATOVI  
 Loutkové představení na movy lidových pohádek, které 
 nás přenese do daleké země Indie. (Divadlo ToTeM Mračov)
16:00 HOLKA NA VDÁVÁNÍ 
              Veselá pohádka o tom, že se urputnost v lásce nevyplácí. 
 literárně dramacký obor ZUŠ Žďár) 
16:30 VOJTA A STRAŠIDLA  
               Pohádka o velké odvaze, hodných strašidlech a o tom, že ne vše, 
 co se děsné jeví, musí hrůzu nahánět. (Divadlo ELF Praha)

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

náš web

SANTINI KAVÁRNA KAFÍČKO + 
+ MĚSTSKÉ DIVADLO ve ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU

inzerce

V týdnu od 4. do 9. prosince 
pořádá žďárská knihovna spo-
lečně s oblastní charitou Žďár 
nad Sázavou sbírku potravin 
a drogisti ckého zboží pro lidi 
v nouzi s názvem Mikuláš 
z knihovny. Vybrané potraviny 
a hygiena poputují do služby 
charitní záchranné sítě. 

„Mám velkou radost, že knihov-
ny hrají v našich obcích stále 
významnější roli, než je pouhé 
půjčování knih. Stávají se centry 
vzdělání, kultury, prostorem pro 
setkávání lidí, ale také místem, kde 
se otevíráme potřebám druhých. 
Věřím, že si lidé s dobrým srd-
cem najdou cestu do naší knihov-
ny i letos a společně spojíme síly 
a projevíme solidaritu těm, kteří 
to obzvláště v tomto předvánoč-
ním období nejvíce potřebují,“ 
sděluje ředitelka knihovny Sedlá-
ková. 

Koordinátorka charitní záchran-
né sítě Eva Pospíšilová dodává: 
„Chtěla bych poděkovat jménem 
Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Knihovna M. J. Sychry a žďárská Charita pořádají sbírku potravin pro potřebné

druhý ročník Mikuláš pro lidi v nouzi v knihovně

za vaši štědrost. Veškerá darovaná 
pomoc je určena pro klienty cha-
ritní záchranné sítě. Vámi vybra-
né materiální dary tedy poputují 
maminkám v nouzi, lidem v tí živé 
životní situaci, lidem bez domova, 
lidem ohrožené ztrátou bydlení 
a osobám se zdravotním posti že-
ním.“ 

Sbírka se uskuteční v odděle-
ní pro dospělé čtenáře žďárské 
knihovny. Potraviny a drogerii je 

možné nosit v obvyklou otevírací 
dobu knihovny. 

Čím můžete přispět? 
  Konzervy (masové, zeleninové, 

luštěniny), pašti ky, sardinky 
  Těstoviny, rýže, luštěniny (po-

hanka, hrách, čočka),
  Cukr, olej 
  Polévky, bujony
 Med, marmelády, kečup, protlak
 Mléko trvanlivé, sušené
  Čaj, káva, kakao

  Puding, ovocné přesnídávky, piš-
koty, kaše

  Suchary – celozrnné, kukuřičné, 
rýžové, cereálie

  Prací prášek, prací gel, jar
 Mýdlo, šampon, sprchový gel
  Zubní pasty, kartáčky
  Vlhčené ubrousky, toaletní papír
„Všem dárcům moc děkujeme 

a přejeme příjemný adventní čas,“ 
vzkazují Eva Pospíšilová a Marti na 
Sedláková. 
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No stress, vážení přátelé, to 
by mělo být heslo letošního 
podzimu a adventních nákupů 
vánočních dárků. 

Protože co si budeme povídat, 
všichni asi známe příjemnější trá-
vení volného času, než je čekání 
na parkovací místo před super-
markety, přešlapování ve frontách  
u pokladen či převlékáren, která 
nebývá právě intimně osvětlená  
a jejíž zrcadlo rozhodně nedělá fi-
gury štíhlejší.

A proto si dejte v klidu někde 
kávu a dortík a podívejte se na 
předvánoční kolekci vstupenek na 
kulturní akce, které jsme pro vás 
připravili a které v pohodě zakou-
píte on-line na našich stránkách 
(www.dkzdar.cz) nebo při procház-

Nadělte pod stromeček kulturu
ce na náměstí v turistickém a infor-
mačním centru ve Staré radnici ve 
Žďáře.

Horácký džbánek 
za super cenu pouze do Vánoc! 
Náš tradiční žďárský fesťák za-

znamenal za poslední dva roky 
restart. A to hlavně díky vám, 
protože jste mu dali šanci a jasně 
ukázali, že ke Žďáru prostě patří. 
Na příští rok ho chystáme ještě 
s větší péčí a s ohledem na vaše 
konstruktivní připomínky a prosby. 
Vstupenky za 490 Kč, čili o 100 Kč 
levněji, než budou v povánočním 
prodeji, se prostě neodmítají. Že 
nechcete kupovat zajíce v pytli?  
A co takhle, když vám řekne-
me, že účast potvrdila Rozá-
lie Havelková, Roman Horký  
a Kamelot, Mňága a Žďorp, sku-

pina Javory a také 
David Koller se 
svým bandem?

Tříkrálový kon-
cert Čechomoru  
a novoroční Marie 
Rottrová

V s t u p e n k y  
s předvánoční sle-
vou si nenechte 
také ujít na dva 

výjimečné koncer-
ty, které jejich dárci 
zažijí hned po No-
vém roce. Tříkrálový 
koncert Čechomoru 
vám prodlouží Vá-
noce svojí nezamě-
nitelnou atmosférou 
a o měsíc později 
přivítáme na pódiu 
Domu kultury ve Žďáře famózní 
legendární zpěvačku Marii Rottro-
vou s kapelou.

Martin Hofmann, 
Bára Hrzánová 
něco pro taťuldy
Divadelní hra Lordi v hlavní 

roli s Martinem Hofmannem je 
v současném divadelním světě 
již pojem. Nám se podařila i přes 
„neprůstřelně“ nabitý Martinův 
kalendář získat na jaře do našeho 
divadla mimo předplatné na volný 
prodej. A to je také náš další tip 
na vánoční dárek se slevou opro-
ti povánočnímu prodeji. A tím to 
nekončí! Náš vánoční balíček za-
hrnuje i další divadelní lahůdku. 
Partnerská dvojice nejen na jevi-
šti, ale i v životě, Bára Hrzánová  
a Radek Holub společně nastudo-
vali hru Dobře rozehraná partie. 

Určitě už tušíte, že se bude jednat 
nejen o skvělou činoherní podíva-
nou, ale také o herecký koncert 
obou hlavních představitelů.

Ale myslíme také na nejmladší 
diváky. A proto by všichni ždárští 
taťuldové, maminky, bábinky  
a dědečkové měli zakoupit vstu-
penky na divadlo Spejbla a Hur-
vínka a představit tak svým dětem  
a vnukům loutky našeho mládí.  
A že na ně máte do Vánoc slevu  
a nebudete muset cestovat do Pra-
hy, ale dojdete si pěšky do našeho 
divadla a zasednete do zbrusu no-
vých sedaček netřeba dodávat.

Vážení přátelé, již při čtení těch-
to řádků bude patrně v našem 
předvánočním balíčku ještě více 
nabídek na vaše dárky. A proto 
neváhejte a podívejte se na www.
dkzdar.cz a hezky v klidu a pohodě 
vybírejte!

inzerce
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Za své téměř patnáct let trvající 
starostování ve městě pacově si 
vysloužil titul Nejlepší starosta 
Kraje Vysočina v prestižní celostátní 
soutěži. A přesně před dvěma lety 
ho obyvatelé našeho kraje zvolili 
poslancem. Jedenačtyřicetiletého 
Lukáše Vlčka jsme požádali o krátký 
rozhovor v polovině jeho funkčního 
období.

dlouho jste se pohyboval v komu-
nální i krajské politice a byl jste 
velmi úspěšným starostou města 
pacova na pelhřimovsku. V čem je 
pro vás práce ve sněmovně jiná?
Já bych neřekl, že je ta práce v ně-

čem zásadně odlišná od té, kterou jsem 
dělal ve městě nebo na kraji. Tématům, 
kterým se jako poslanec aktivně věnuji, 
jako jsou veřejné finance, energetika, 
životní prostředí nebo regionální rozvoj, 
jsem se ve svých předchozích funkcích 
vlastně také věnoval. Teď jsou ale rozší-
řena na celostátní a často i mezinárodní 
úroveň.

Když se mě lidé ptají, jak práce ve 
sněmovně vypadá, vždy odpovídám, že 
je to na vás, jak se svým mandátem na-
ložíte. Mezi dvěma sty poslanci se leh-
ce ztratíte, a pokud tak nebudete chtít 
reálně nic dělat, můžete si tam ty čtyři 
roky v klidu odsedět. A že tam tací jsou.

Myslím, že by se lidé měli více dívat 
na to, jaké osobnosti s jakou historií 
na kandidátkách volí spíše, než jakou 
stranu ti lidé zastupují. Schválně si vaši 
čtenáři mohou zkusit vyjmenovat všech 
deset poslanců za Kraj Vysočina.

Takových, co si vzpomenou na 
všechny, asi moc nebude. o vás ale 
vždy bylo známé velké pracovní 
nasazení.
Rodina by asi občas ocenila, kdyby 

tomu bylo jinak (smích). To, že mě lidé  
z Vysočiny do sněmovny zvolili, beru 
jako velký závazek. Chci, aby po mně zů-
staly nějaké hmatatelné výsledky práce. 
Celý politický život jsem zvyklý skládat 
účty a jinak tomu nebude ani za dva 
roky, až mi mandát skončí.

Když se teď podívám do svého kalen-
dáře, mám až do ledna plno, mnohdy 
včetně svátků a víkendů. Řada z toho je 
poslanecká práce, ale do Prahy jsem se 
v žádném případě neodstěhoval a zů-
stal jsem velmi aktivní také na Vysočině. 
A to nejen politicky, ale také v různých 
spolcích, zmíním mimo jiné třeba atle-
tiku a hokej.

Sám jste mluvil o tom, že ve sně-
movně vlastně zastupujete náš kraj. 
Mohl byste svým spoluobčanům 
vysvětlit, co pro ně děláte?
Tady bude poněkud složitější vybrat 

jen pár příkladů. Ke všem tématům, 
která jsem vám před chvílí jmenoval, se 
pojí vždy několik konkrétních projektů.

Namátkově tedy alespoň zmíním 
svou angažovanost v důležitém projek-
tu pro náš kraj, a to v tématu dostavby 
Dukovan. Jako Starostové říkáme, že si 
neumíme představit energetickou bez-
pečnost a soběstačnost naší země bez 
jaderné energetiky. Energetiku ale ře-
ším také z pohledu toho, že i na Žďársku 
se nachází řada firem, které mají skvělá 
řešení pro naši energetickou soběstač-
nost, a já se jim snažím pomoci tak, 
aby jejich projektům legislativa nestála  
v cestě, abychom naopak takové pro-
jekty uměli více podpořit.

Angažuji se také okolo projektů 
ve vodohospodářství a odpadovém 
hospodářství. Na Pelhřimovsku jsme  
v těchto oborech vybudovali společnos-
ti, které ze 100 % vlastní obce. A je to tak 
správně. Myslím, že bylo velkou chybou 
pustit po revoluci strategická odvětví, 
jako je právě odpadářství, energetika 
nebo vodohospodářství do rukou často 
zahraničních firem. I to se teď snažíme 
na celostátní úrovni napravit. 

V oblasti vodohospodářství jsem 
ještě jako náměstek hejtmana inicioval 
projekt na propojování vodárenských 
soustav k zajištění dostupné a kvalitní 
pitné vody občanům Vysočiny. S panem 
starostou Žďáru Martinem Mrkosem 
také řešíme například budování doprav-
ní infrastruktury.

Z toho, co říkáte, je zřejmé, že se 
ve vaší poslanecké práci velmi 
odráží přechozí regionální politické 
zkušenosti.
Ano, je to velká výhoda v tom, že  

z praktické zkušenosti víte, jak to v naší 
zemi funguje. A tak vás jen tak někdo 
takříkajíc nevezme na hůl, když se vás 
snaží přesvědčit, že je tomu jinak.

Ale abych ještě dokončil alespoň 
stručný výčet toho, co se snažím dělat 
pro region, v krajském městě jsem spo-
lu se svou kanceláří otevřel takzvaný 
coworking. Tedy unikátní prostor, kam 
mohou lidé z celého kraje chodit se po-
tkávat, pracovat, učit a podobně.

Ve světě jsou teď takové prostory, 
kde máte k dispozici svůj stůl, židli, in-
ternet a klid pro práci, velkým trendem. 
Tento prostor si ale můžete, samozřej-
mě bezplatně, zarezervovat také na růz-
né semináře, kroužky a jiné akce. Doce-
la úspěšně se nám jeho účel daří plnit.

Ve sněmovně pořádám odborné 
semináře a kulaté stoly na různá té-
mata. Jedním z dalších velkých témat, 
kterému se teď také věnuji, je změna 
stavebních norem ve prospěch většího 
umožnění staveb ze dřeva. Vysočina je 

lesnickým krajem, sám jsem se tímto 
tématem odborně zabýval mnoho let,  
a vždy mě velmi mrzelo, když jsem viděl, 
že se dřevo z našich lesů odváží ke zpra-
cování za hranice. 

Tam také zůstane přidaná hodnota  
a přicházíme tak o nemalé peníze. Za-
tímco u nás tvoří podíl staveb na bázi 
dřeva na bytové výstavbě jen 1 %, ve 
Finsku, Norsku nebo Dánsku je to přes 
60 %. Z mnoha důvodů, a to nejen eko-
nomických a ekologických, ale i z důvo-
dů rychlejší možnosti výstavby, která by 
zlepšila dostupnost bydlení, nebo třeba 
lepšího pracovního uplatnění našich 
obyvatel je potřeba to změnit.

Jste také organizátorem výjezdů 
ministrů do regionu.
Ano, každého čtvrt roku se snažím 

dostat alespoň jednoho našeho minis-
tra na Vysočinu. Ve firmách na Žďársku 
už tak například byl ministr průmyslu  
a obchodu Jozef Síkela, se kterým jsme 
také přímo ve Žďáru zorganizovali se-
tkání s podnikateli z Vysočiny. To nej-
horší, co se člověku ve vládě totiž může 
stát, je, že bude sedět v Praze odtržený 
od reality regionů.

A samozřejmě ani já sám nezane-
dbávám cesty za občany po Vysočině, 
i když přiznávám, že bych toho času na 
potkávání se s lidmi chtěl mít daleko 
více. Navštívil jsem už starosty několika 
desítek obcí, jezdím se bavit s občany 
do firem, zemědělských družstev, spol-
ků a podobně. A také za mnou lidé se 
svými problémy chodí do poslanecké 
kanceláře.

Za rok nás čekají krajské volby.  
V těch minulých jste byl kandi-
dátem na hejtmana, budete mít 
tentokrát stejnou ambici?
Nebudu. Neumím si představit, že 

bych byl zároveň hejtmanem a poslan-
cem. Když člověk něco dělá, má to dělat 
naplno. Mám velkou radost, že jak to 

mohu sledovat, na rozdíl od mnohých 
jiných stran, kde je zájemce o to být 
hejtman jeden jediný, máme u nás ve 
Starostech pro Vysočinu řadu osobností 
včetně jmen významných osobností ze 
Žďárska, kteří by do vedení kraje mohli 
nastoupit. Koneckonců i zmiňovaný pan 
starosta Martin Mrkos je aktivním kraj-
ským zastupitelem, který za váš region 
velmi bojuje.

A není náhodou, že se nám do výbě-
ru na 45 míst v krajském zastupitelstvu 
doposud přihlásilo přes 80 lidí. Vždy 
jsme si zakládali na tom, že když kandi-
dátku otočíte a půjdete jméno po jmé-
nu od konce, najdete tam stejně kvalitní 
lidi, jako jsou ti na jejím začátku. Jasno 
o tom, jak bude naše krajská kandidátka 
vypadat, chceme mít na začátku příští-
ho roku.

Na závěr si nemohu odpustit otáz-
ku, která zajímá asi každého. oprav-
du ve sněmovně stojí chlebíček 
dvanáct korun?
A víte, že ani nevím? Místo postá-

vání u bufetu svůj čas v Praze vyplňuji 
spíše pracovními schůzkami. Mohu vás 
ale ujistit, že jídelníček s obědy za pár 
korun, který nedávno koloval po sociál-
ních sítích, pravdou není. Koneckonců, 
přijeďte se někdy do sněmovny podí-
vat, rád vás provedu. Nabídka samo-
zřejmě platí i pro vaše čtenáře, kteří mi 
mohou napsat na mail nebo na sociální 
sítě a domluvíme se. Měsíčně se snažím 
několik skupin z našeho regionu ve sně-
movně přivítat a provést. I to je součástí 
mé práce.

Lukáš Vlček: Sněmovna mě nezměnila.
pro Vysočinu pracuji naplno

Facebook: Lukáš Vlček
poslanec za Vysočinu

Instagram: @vlcek.stan
X: @VlcekSTAN

E-mail: lukas.vlcek@stan.cz
Web: www.lukasvlcek.eu
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křížovka

„Život je jako jízda na kole. Abyste udrželi balanc, ... (dokončení v tajence).“ / Albert einstein německo-americký fyzik, autor teorie relati vity 1879–1955

Nabízíme Vám u vozidel do 3,5 tuny

všechny druhy technických prohlídek  

měření emisí 

evidenční kontroly 
  

  Objednaní klienti budou do hodiny odbaveni.

Představujeme stanici technické kontroly a měření emisí v Bystřici n. P.

Objednat se můžete online na našem webu nebo telefonicky

 pro vozidla do 3,5 tuny
kategorie vozidel: M, N, L, O

;;

• Žďár nad Sázavou • Nové Město na Moravě  
• Bystřice nad Pernštejnem

malaindie.cz   722 932 005
objednávat můžete na

Rozvoz obědů p

p
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inzerce

* O pochodu pod hvězdou
hlavákem. Jejich realizace jim ale 
poněkud drhne. Aspoň snad tu mul-
tifunkční halu u Výstaviště dostaví. 

Zpět ale k nám. To, že se bude 
měnit logo města, jsme se dozvědě-
li, až bylo rozhodnuto. Co na to ti, 
co tady žijí? Ti k tomu mohli říci své 
názory tak maximálně do televize a 
ex post. Jaké byly? Popravdě moc 
lichotivé ne. Ale co už. Logo je na 
světě, je zaplaceno, tak holt si asi na 
něj budeme muset zvyknout. Nebo 
že by ne? 

Ještě jedna malá poznámka. My-
slím si, že jsem patriot. Mám Žďár 
a lidi tady rád. Hrdě se k městu hlá-
sím, když jsem někde za jeho kata-
strální hranicí. Na auto jsem si dal 
i vtipnou samolepku se srdíčkem  
a sloganem na Na Žďár. Položil jsem 
si tedy zásadní otázku: „Nalepíš si 
na auto to nové logo se sloganem 
To je Žďár!?“ Upřímně? „Nenale-
pím!“ 

A ještě jedna věc nakonec. Ří-
kám si, že by to chtělo něco pozi-
tivního, když se na nás zleva zprava,  
z východu či jihu hrnou samé špatné 
zprávy. Proto jsme s přáteli na mar-
tinskou sobotu vyrazili již na čtvrtý 
ročník kontrolní obhlídky ždárské 
infrastruktury. Zhodnotili jsme stav 
pěších komunikací, čistotu a dochvil-
nost městské hromadné dopravy, 
kvalitu podzimního úklidu, dostatek 
odpadkových košů a zda jsou vy-
sypané, úroveň a připravenost na 
adventní a vánoční svátky místních 
pohostinských zařízení. 

Ne, že by se nějaké výtky nenašly, 
vždycky je co zlepšovat, ale slyším, 
že někdo z komisařů říká: „Ludvo, 
nebuď hnidopich!“ Pokud to ale 
vezmu v celkovém hodnocení, byl 
jsem mile překvapen, že za ten rok 
se někde stav věcí zlepšil a někde 
opravdu výrazně. A to je dobrá 
zpráva nakonec. Snad nebude letos 
poslední.                         Martin Krob 

Nevím, jestli jste zaregistrovali, 
že se to naše městečko ležící upro-
střed středoevropského unaveného 
tygra zase jednou zviditelnilo. Až do 
hlavních zpráv investigativní televi-
ze Nova jsme se dostali. Že bychom 
vynalezli něco užitečného? Nebo že 
bychom u nás přišli na to jak úspěš-
ně překonat energetickou krizi? 
Anebo že bychom našli recept na 
to, jak vyřešit tu speciální vojenskou 
operaci na Ukrajině společně s tisí-
ciletou krizí na Středním východě?

Kdepak! Samá voda! To jen naši 
nejmoudřejší radní se rozhodli, že 
usměvavé městské logo je již ne-
aktuální, zastaralé, nemoderní až 
archaické a vůbec nekoresponduje  
s tím, kam oni naše město vedou. 
Tak jej nechali vyměnit. Ne, že by 
se o tom usilovně nepřemýšlelo. 
Dokonce si na to najali jihlavské 
grafiky. Ti dali hlavy dohromady  
a vymysleli – hvězdičku. A kolem ní 

se pokusili vytvořit i příběh. O pro-
pojení minulosti se současností, pří-
rody a techniky nebo se sloganem 
- Žďár, to je Hvězda Vysočiny. 

Na jednu stranu si říkám: „Hele, 
Marťo, jako pokus o nápad či vyvo-
lání diskuse je to dobrý, proč ne?“ 
Ale na druhou stranu ve mně vza-
du hlodá červíček, který má tako-
vé možná pro někoho nepříjemné 
otázky: „Proboha proč? Proč teď? 
Jako fakt? Je to nutné? Když se šetří 
kde může? Na tohle peníze jsou?“ 
Je zajímavé, že na všechno máme 
milion vizualizací, propracovaných 
návrhů, bannerů ukazujících bu-
doucí podobu ať toho či onoho, 
pečlivě rozmístěných na pěší zóně či 
v atriu za podchodem. Co prezenta-
cí od různých projektových manaže-
rů už bylo ukázáno. Už je to skoro 
jako v té obci u odbočky na Vídeň. 
Tam také mají na všechno spoustu 
krásných namalovaných vzdušných 
zámků, vystavených v myší díře pod 

VÝSLEDKY 
ZA ØÍJEN

723 997 239

Příš kolo 
v :prosinci

1
2
3
4
4
4
7
7
9

10
11
12
13
14
15
15

NUDLE Z NOSU
PAŠÁCI
CHOBOTY
42
#WEJMLUVA
KOLIBŘÍCI
OBLUDNÍ NEZNÁLCI
STALINGRADSKÝ MOZKY
SOVY
BUZOLY
PMS
SOUSEDI
AKADEMICI
ALL-PAKA
JUMANJI
NEVEŠLI SE

úterý

 pondělí

čtvrtek

19

18 

21

44,5
40
39,5
39
39
39
36
36
35,5
34
33,5
31,5
31
29
26
26

KRYSTAL
RESTAURACE

Registrace:

VÝSLEDKY ZA LISTOPAD

ALL-PAKA
VOŘÍŠCI
CHOBOTY
BUZOLY
KOPYTA
NUDLE Z NOSU
AKADEMICI
JUMANJI
VŠEZNÁLCI
MERCI
42
SOVY
JELITA
KOLIBŘÍCI
PMS
BLÁBOLÁCI
VÍTĚZOVÉ
VÁNOČNÍ PEKAŘKY
ESA Z PRALESA

42,3
41,2
40,2
39,9
39,9
39,6
38
36,9
36,8
36,1
36
35,8
35
35
32,2
31,3
29,2
28,7
27

4
12
48

3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

TIPOVAČKY
BONUS KAOFF
MINIHRA

1
2
3
4
4
6
7
8
9

10
11
12
13
13
15
16
17
18
19 QUIZ723 997 239

Registrace a info:

Příští kolo v prosinci

úterýpondělíneděle

neděle

5 4 3

10

�ĎÁR NAD SÁZAVOU

dva sloupky
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Vítězný tým listopadového úterního kola QUIZu v Jazzminu: VoŘÍŠcI

Vítězný tým listopadového pondělního kola QUIZu v Jazzminu: cHoBoTY

Vítězný tým listopadového nedělního kola QUIZu v Jazzminu: ALL-pAKA

Vítězný tým říjnového kola pondělního kola chytrého kvízu v Ka� čku: pAŠÁcI

Vítězný tým říjnového kola (ceLKoVĚ) chytrého kvízu: NUdLe Z NoSU

Vítězný tým říjnového čtvrtečního kola chytrého kvízu v Ka� čku: 42

QUIZ & chytrý kvíz

PRODEJ VYZRÁLÉHO

HOVÌZÍHO MASA

Objednávky volejte pøed termínem prodeje na tel.: 606 728 158

prodej i vyzrálého steakového masa na gril

www.jokamarecek.cz

P
R
O
D
E
J 

O
P
Ì
T O

D
 

27. listopadu
 2023

NEZDRA�IL
I J

SME!

773 884 112
nabrezniterasy.cz
Nábøe�ní ulice
�ïár n/S

RESTAURACE
A PENZION

PROSINCOVÉ AKCE
NA NÁBØE�NÍCH TERASÁCH 

PROSINCOVÉ AKCE
NA NÁBØE�NÍCH TERASÁCH 

Rozvoz denních menu po �ïáøe nad Sázavou ZDARMA 

od 11:00 do 14:00hod. 
Volej na tel. +420 739 054 719 
nebo si naskenuj kód 
a objednej jídlo k vyzvednutí 
èi ke stolu do restaurace.

3.12. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA.
Srdeènì zveme všechny dìti i dospìlé. Od 16. do 20. hodin 
se mù�ete tìšit na naši mikulášskou dru�inu s nadílkou. 
Dìti se mohou na památku s pohádkovými postavami vyfotit.  
Celý víkend nabízíme èertovské menu. Vstupné i nadílky zdarma.

10. 12. QUIZ 
Od 18. hodin. Registrace na tel. 723 997 239 
nebo v restauraci. Startovné 80 Kè.

31.12. SILVESTR NA NÁBØE�NÍCH TERASÁCH S KAPELOU KNAJPA.
Vstupné 200 Kè/osoba. Nabízíme silvestrovské menu a pøípitek. 
Omezená kapacita. Nutná rezervace pøedem na tel. 773 844 112.

NÁDHERNÉ PROSTORY PRO VÁNOÈNÍ VEÈÍRKY, 
SPOLEÈENSKÉ UDÁLOSTI, KAPACITA 60 MÍST, 
STYLOVÉ RODINNÉ PROSTØEDÍ.
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Neděle 17. 12. 2023 v 17 h.
Nádražní ulice Žďár n/S 
VoXeL 
Vánoční vystoupení

pondělí 18. 12. 2023 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
(Pozor změna! Akce byla přesunu-
ta z Domu kultury do Městského 
divadla) 
ceSTA SVĚTLA / VUS oNdRÁŠ 
Scénář a hudba: Jiří Slavík
Režie: Marti n Krajňák
Cesta světla je hudební cyklus vy-
právějící příběh narození Ježíše 
Krista a lidových Vánoc 
Vstupné: 290 Kč

Divadelní předplatné ZELENÉ
Čtvrtek 14. 12. 2023 v 19 hodin
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo Rokoko
HeReČKA SoBoTNÍ NocI
Režie: David Drábek
Hrají: Pavla Tomicová, Dana Batul-
ková, Petr Konáš, Radim Kalvoda, 
Markéta Musilová
Vstupné: přízemí 520 Kč; balkon 
490 Kč

Sobota 9. 12. 2023 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
KAMIL STŘIHAVKA & LeAdeRS 
Akusti cké turné
Vstupné: 390 Kč 

Středa 13. 12. 2023 v 19 h.
dům kultury Žďár n/S 
VIVALdIANNo: SHINING VeNIce 
Svě tová  hudební  show
Vstupné: 890 Kč; 990 Kč; 1190 Kč 

Sobota 16. 12. 2023 v 17 h.
Nádražní ulice Žďár n/S 
LAKY MARI 
Koncert

Dětské divadelní předplatné 
Středa 6. 12. 2023 v 8.30, v 10 h.
Čtvrtek 7. 12. 2023 v 8.30, v 10 h.
Městské divadlo Žďár n/S
MALUJeMe VÁNoce
AdoLF dUdeK - ilustrátor 
Délka představení 50 minut
Vstupné: 100 Kč/mimo předplatné 
120 Kč
V případě zájmu o vstupenky ve 
volném prodeji kontaktujte Hanu 
Marquardtovou 724 190 928

15. – 17. 12. 2023 
Městské divadlo Žďár n/S
oSTRoV poHodY
Víkend pro děti 

Čtvrtek 28. 12. 2023 v 15 h.
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo Krapet
KocoUR ModRooČKo
Délka představení 50 minut.
Vstupné: v předprodeji 180 Kč na 
místě 200 Kč

Neděle 3. prosince v 18 h.
pondělí 4. prosince v 19 h.
Úterý 5. prosince v 19 h.
Neděle 10. prosince v 18 h.
Jazzmine/Nábřežní terasy Žďár n. S.
QUIZ
Přijďte si s přáteli zahrát kvíz. Regist-
rujte se u baru nebo na 723 997 239.

Kulturní program Kultura Žďár p. o. - prosinec
VÝSTAVY

předprodej vstupenek: 
Od 15. srpna předprodej divadelního před-
platného zeleného, žlutého a komorního, 

v pokladně DK.
Vstupenky možno zakoupit v informačním 
centru nám. Republiky a v Kině Vysočina. 

ON-LINE předprodej: www.dkzdar.cz

KoNceRTY

pondělí 18. prosince  v 18 h.
Úterý 19. prosince v 19. h.
Čtvrtek 21. prosince v 19 h.
Ka� čko/Krystal Žďár n. S.
cHYTRÝ KVÍZ
Sestav si partu 
kámošů (2 - 8 
lidí). Registruj se 
u baru nebo na 
723 997 239.

KVÍZY

KRYSTAL
RESTAURACE

dIVAdLo

TRHY

QUIZ & chytrý kvíz

TANec

ZIMNÍ KINo

poŘAdY pRo dĚTI

pondělí 4. 12. 2023 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
MůŽeM I S MUŽeM 2 
Hrají: Vanda Hybnerová, Jitka Sed-
láčková, Eva Leinweberová, Dáša 
Zázvůrková
Vstupné: přízemí 550 Kč; balkon 
520 Kč 

Čtvrtek 28. 12. 2023 v 19.30 h.
dům kultury Žďár n/S 
dISKo V – LUKÁŠ VAceK

5. 12. 2023 – 7. 1. 2024 
Galerie Stará radnice Žďár n/S
VLASTA ŠVeJdoVÁ
oBRAZY, ILUSTRAce 
Vernisáž v úterý 5. prosince 2023 
v 17 h. ve Staré radnici ve Žďáře n/S
Doprovodný program:
V úterý 12. 12. 2023 v 15 h. výtvar-
ná dílna s výtvarnicí Janou Zablou-
dilovou 
Ve středu 20. 12. 2023 v 16 h. vý-
tvarná dílna s výtvarnicí Janou Mi-
kyskovou
Otevřeno úterý - pátek 10 - 12 a 14 
- 17, sobota neděle a svátky 14 - 17 

1. 12. 2023 –14. 1. 2024
Městské divadlo Žďár n/S
Klub paličkování 
a kroužek keramiky při Acti vu
KRAJKA V dIVAdLe
Host krajkářka a výtvarnice Iva Van-
žurová
Otevřeno hodinu před představe-
ním a během představení

Sobota 2. 12. 2023 od 9 do 16 h.
dům kultury Žďár n/S
AdVeNTNÍ ŽĎÁRSKÝ FLeR TRH 
Ručně a výtvarně zpracované 
výrobky tvůrců ze Žďárska a okolí

Čtvrtek 14. 12. a pátek 15. 12. 
v 16 h. pro děti , 
v 18 h. pro dospělé
Nádražní ulice Žďár n/S 
ZIMNÍ KINo

2023

náš web
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Kontakt: www.knihzdar.cz, icentrum@knihzdar.cz, tel: 566 623 766

Výstavy

pRoSINec
1. 12. 2023 17.00–20.00 h | kurzovné: 1090 Kč
přednáškový sál
pSANÍ Je HRANÍ
Kurz moderní kaligrafie pro začátečníky s Terezou 
Floriánovou, přihlášky: www.psanijehrani.cz.
2. 12. 2023 9–12 h | dětské oddělení
deN pRo dĚTSKoU KNIHU
Kvizy a soutěže v dětském oddělení. Od 10.00 
hodin maňáskové divadelní představení divadla 
NAVLNCE Kocourek a ztracený rybník - pohádka 
inspirovaná českou vesnicí v knihách Josefa Lady. 
Cílem akce je netradičním způsobem oslovit děti  
a jejich rodiče a přesvědčit je, že v knihovnách se  
o knihách pro děti – a nejen o nich – mohou leda-
cos dozvědět.
4.–9. 12. 2023 | dospělé oddělení
MIKULÁŠ Z KNIHoVNY
Sbírka potravin a drogistických potřeb, která bude 
prostřednictvím Oblastní charity Žďár nad Sázavou 
distribuována k lidem v nouzi.
6. 12. 2023 |17.00–18.00 | ulice Nádražní
VÁNoČNÍ pŘÍBĚHY pod HVĚZdAMI
Vánoční kostýmované čtení nebo tipy na knižní 
dárky pro Ježíška.
7. 12. 2023 16.30 h | dětské oddělení
pŘedVÁNoČNÍ ZASTAVeNÍ
Společná četba vánočních příběhů a hraní koled  
v podání žáků z kytarové třídy Mgr. Milana Kozla 
ze žďárské ZUŠ.
7. 12. 2023 16.30 h | Ateliér U Sychry
ČTeNÁŘSKÝ KLUB
Pravidelná setkávání milovníků knih.
Prosincové téma: Kniha, která mě ovlivnila
7. 12. 2023 17 h | přednáškový sál
JAK SpRÁVNĚ TopIT
Přednáší Michal Bačovský, pořádá město Žďár nad 
Sázavou.
8. 12. 2023 17.00–20.00 h | kurzovné: 1 290 Kč | 
přednáškový sál
VÁNoČNÍ KALIGRAFIe
Zopakujeme si základy moderní kaligrafie a prak-
ticky kaligrafii využijeme při tvorbě vánočních 
přání, jmenovek a dekorací. Kurz je vhodný pro  
i začátečníky, lektorka Tereza Floriánová. Přihlášky: 
www.psanijehrani.cz.
9. 12. 2023 | 12.00 – 18.00 |náměstí Republiky, 
ulice Nádražní
BARoKo V SRdcI: SANTINIHo pAMÁTKA Ve ŽĎÁŘe
V rámci bohatého vánočního programu se můžete 
těšit také na aktivity knihovny v budově Staré rad-

1. 12. 2023 9–10 h | Ateliér U Sychry
ZdRAVoTNÍ MoNIToRING
Bezplatné měření tlaku a analýza tělesných 
hodnot včetně poskytování informací z oblas-
ti veřejného zdravotního pojištění, příspěvků  
z fondu prevence.
13. 12. 2023 od 8 h | Ateliér U Sychry
ALZHeIMeR poRAdNA
Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, 
blízké a nemocné Alzheimerovou chorobou, 
rezervace termínu na tel.: 733 629 018 u Mgr. 
Marcely Rýpalové.
Každé úterý a čtvrtek v 9 h| přednáškový sál
KooRdINAČNÍ cVIČeNÍ pRo SeNIoRY
Jednoduché a zdravé cviky pro seniory, lektorka 
Romana Sochová, kapacita 10 osob, rezervace 
místa e-mailem: romana.sochova@post.cz, pří-
padně osobně v Malé kavárně. 
7. 12. 2023 koordinační cvičení odpadá

prosinec 2023 | Čechův dům
co Je důLeŽITÉ, Je oČÍM NeVIdITeLNÉ
Výstava prací a výrobků klientů organizace Sta-
cík, Žďár nad Sázavou.

nice – vánoční tvoření z knih, kostýmované čtení, 
tipy na knížky pro Ježíška nebo zahájení čtenářské 
výzvy pro rok 2024.
12. 12. 2023 17.00 h |přednáškový sál 
podIVUHodNÝ ŽIVoT JANA BLAŽeJe SANTINIHo
Představení geniálního českého barokního archi-
tekta (1677 - 1723). Příběhy a prezentace jeho 
nejznámějších děl v roce 300. výročí jeho úmrtí. 
Přednáší Stanislav Růžička, předseda Spolku Puto-
vání za Santinim.
13. 12. 2023 14.00 h | dětské oddělení
TRAdIČNÍ VÁNoČNÍ TVoŘIVÁ dÍLNA
Tradiční vánoční tvořivá dílna Asociace Klub 
Úsměv.
13. 12. 2023 v 17 h | vstupné: 60 Kč 
přednáškový sál
FRANTIŠeK ŠMeHLÍK
Setkání s autorem, který debutoval v roce 2015 
souborem hororových povídek Temné znamení. 
Autor detektivních románů Slyšet jeleny zpívat, 
Šelma, má smysl pro propracovanou zápletku, psy-
chologii jednotlivých postav a přesahem k jiným 
literárním žánrům.
14. 12. 2023 15.30 h | přednáškový sál
MAcRAMÉ dÍLNA
Kurz drhání, tentokrát s vánoční tématikou, cena 
budu upřesněna, přihlášky e-mailem na: odc@
knihzdar.cz, popř. osobně v dospělém oddělení 
knihovny.
16. 12. 2023 9.00–11.00 h | cena: 150 Kč 
dětské oddělení
HRÁTKY MeZI ŘÁdKY
téma: Vánoce
Dvě hodinky plné tradičních i netradičních vánoč-
ních příběhů a vánočního vyrábění, rezervace míst 
spuštěna 1. 12. v 9 h: www.knihzdar.cz.

půjčovní doba 
během vánočních svátků

23. – 26. 12.  zavřeno
27. – 28. 12.  9–16

29. 12.  9–13
30. 12. – 1. 1.  zavřeno

inzerce

pondělí: 
úterý, čtvrtek, pátek: 

středa: 
sobota: 

úterý: 
středa: 
pátek: 

9:00 - 12:00 14:00 - 17:00
14.00 – 17.00
9.00 – 12.00
9.00 – 11.00

10.00 – 13.00
14.00 – 17.00
10.00 – 13.00

Dolní 1730/25 
nad Liosem, Pramen 
1.poschodí

591 01 Žďár n. S.

KOMPLETNÍ
PODLAHÁŘSKÝ SERVIS

INTERIÉROVÉ DVEŘE

777 184 352TEL

www.podlahykasal.cz

pavel.kasal@podlahykasal.cze-mail

21. 12. 2023 v 10 h | vstupné: 50 Kč
dětské oddělení
KNIHÁNeK
Pravidelné setkání pro rodiče a děti ve věku  
od 0 do 3 let v rámci projektu Bookstart aneb  
S knížkou do života. Knihánek je skvělou příležitostí, 
jak podnítit lásku ke čtení a ke knihám u svých po-
tomků. Můžete se také inspirovat a sdílet své vlastní 
zkušenosti s ostatními rodiči. Tentokrát bez omezení 
počtu rezervací, ale přesto si své místo zamluvte od 
11. 12. v 9 h www.knihzdar.cz/akce.
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hádkových postaviček z Tlapkové patroly, 
které děti milují a se kterými se budou 
moci i vyfotit.

Tonda, Slávka a kouzelné světlo 
– kino
Kd, 17. prosince od 16:00
Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou 

vlastnost. Od narození totiž svítí. Jeho 
možná až přespříliš starostliví rodiče se 
ho snaží držet doma, aby jej ochránili 
před vnějším světem. To se změní ve 
chvíli, kdy se před vánočními svátky do 
jednoho ze sousedních bytů nastěhuje 
Slávka, tajemná dívka, která mu obrátí 
svět naruby. Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo je film o tom, jaké je to být jiný, 
příběhem o přátelství a fantazii, o světle 
a tmě.

Karel plíhal – koncert
Kd, 18. prosince od 19:00
Prkna novoměstského kulturního 

domu budou patřit známému českému 
kytaristovi, zpěvákovi, skladateli, textaři, 
básníku, hudebnímu režisérovi a aranžé-
rovi.

oppenheimer – kino
Kd, 19. prosince od 19:00
V době, kdy 2. světová válka ještě vy-

padala nerozhodně, probíhal na dálku 
dramatický souboj mezi Spojenými státy 
a Německem o to, komu se dřív podaří 
zkonstruovat atomovou bombu a získat 
nad nepřítelem rozhodující převahu.  
V Americe se tajný výzkum skrýval pod 
označením Projekt Manhattan a jedním 
z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik 
Robert Oppenheimer. Pod obrovským 
časovým tlakem se s týmem dalších věd-
ců pokoušel sestrojit vynález, který má 
potenciál zničit celý svět, ale bez jehož 
včasného dokončení se tentýž svět nepo-
daří zachránit.

Rozsvícení vánočního stromu 
Vratislavovo náměstí, 
2. prosince od 17:15
Slavnostní zahájení adventního času.

chytrý kvíz
Kd, 4. a 20. prosince od 19:00
Zábava, při které jsme spolu. Rezervuj-

te si pro svůj tým stůl a nechte se během 
večera bavit moderátorem akce. Dva 
prosincové termíny pro vás!

Mikulášské čertohrátky
Horácké muzeum, 5. 12. od 15 h.
Těšit se můžete na mikulášskou nadíl-

ku, tvořivé dílny a čertovské hry, které se 
uskuteční v Horácké galerii. 

Moje tvář – kino 
Kd, 6. prosince od 19:00
Celovečerní snímek oceňované no-

vinářky Jarmily Štukové a producentky 
Maji Hamplové přináší ojedinělou osobní 
výpověď Martiny, která se po brutálním 
útoku bývalého partnera snaží najít sílu 
znovu žít. Intimní film z produkce Bar-
letta Productions představuje Martinu 
jako neobyčejnou ženu, jejíž vnitřní síla  
a odhodlání ji pomohly překonat to, co je 
pro mnoho dalších nepředstavitelné. Po 
útoku oslepla a její život tak, jak ho znala, 
skončil. 

Tančírna – vánoční vydání
Kd, 7. prosince od 19:00
Taneční večery pro veřejnost. Ve 

čtvrtek 7. prosince se uskuteční vánoční 
tancovačka. Vstupné 100 Kč. Přijďte si 
užít pohodový večer s fajn lidmi, tancem  
a třeba i vínem.

dětská Tlapková párty 
Kd, 9. prosince od 15:00
Taneční program, hudba z pohádek, 

malování na obličej a hned několik po-

Prosincová porce kultury v Novém Městě

https://www.facebook.com/Nove.Mesto.na.Morave
https://akce.nmnm.cz/

https://sport.nmnm.cz/r/rok-lyzaru/

Nejoblíbenější svátky v roce přicházejí. V prosinci bude 
nadělovat také pan Kulturák, který připravil bohatou 

kulturní nadílku.

Jeden víkend, dva koncerty, 
dva pěvecké sbory, čtyři mistři 
klarinetu, originální videopro-
jekce. Takové budou letošní ad-
ventní koncerty, které pořádá 
novoměstský evangelický sbor. 

Těšit se můžete na jedinečné 
hudební okamžiky v podání profe-
sionálních i amatérských hudeb-
níků. První koncert se uskuteční  
v pátek 8. prosince od 18 hodin  
v evangelickém kostele. Představí se 
na něm dětský pěvecký sbor Jitříč-
ko. Repertoár zahrnuje jednohlasé  
a vícehlasé písně od období gotiky  
a renesance až po tvorbu součas-
ných autorů. Jitříčko koncertuje po 
celé republice, ale také v zahraničí. 
Mezi jeho největší úspěchy patří ví-
tězství na mezinárodní soutěži Svát-
ky písní Olomouc. 

V neděli 10. prosince se pak od 
18 hodin v kulturním domě můžete 
těšit na jedinečný koncert klarine-
tových virtuózů, kteří se propojí s 
novoměstským smíšeným pěvec-
kým sborem Mimochodem. Cla-

rinet Factory tvoří čtyři vynikající 
hráči na klarinety, kteří společně vy-
stupují po celém světě a působí ve 
špičkových tuzemských hudebních 
tělesech, např. v Pražské filharmonii 
nebo Státní opeře. Kvarteto je uni-
kátním souborem české hudební 
scény. Muzikanti dokonale balan-
cují mezi několika hudebními žánry. 
Základem je klarinetové umění, do 
kterého muzikanti přimíchají trochu 
etna, jazzu i minimalismu. 

K umocnění hudebního zážitku 
slouží také nejmodernější elektro-
nika a zajímaví hosté. Spolu s Clari-
net Factory se přestaví smíšený pě-
vecký sbor Mimochodem z Nového 
Města na Moravě, který vede zdejší 
rodák a student brněnské konzer-
vatoře Marek Peňáz. Výjimečnosti 
koncertu pak dodají efekty zvuko-
vého mága Milana Cimfeho, který 
mimo jiné spolupracoval s Davidem 
Bowiem. To vše vizuálně podpo-
ří autor úspěšných videoprojektů 
Jindřich Trapl. Výtěžek z obou kon-
certů půjde na sbírku na vybavení 
Domova Pomněnka.

Adventní koncerty 
pro pomněnku

Adventní čas v Horáckém mu-
zeu zahájí akce Vánoce  
v muzeu, která se uskuteční  
v sobotu 2. prosince. 

V rámci programu se představí  
v akci včelaři, košíkáři, řezbáři, drá-
tenice a perníkáři. V adventní díl-
ně si budete moci vyrobit vánoční 
hvězdy a slaměné vánoční řetězy. 
Hrát se bude i adventní pohádka.  
V úterý 5. prosince se muzeum jako 
každý rok změní v nebe, kam si děti 
mohou přijít pro rozhřešení k Miku-
láši a andělům. V průběhu prosince 

Horácké muzeum v prosinci
si můžete do výstavního sálu přijít 
vyzkoušet fyzikální pokusy na výsta-
vu Technická herna na cestách aneb 
Fyzika hrou. V pátek 15. prosince  
v 17 hodin pokřtíme novou knihu 
s názvem Malé město mezi tradicí 
a pokrokem, která pojednává o éře 
první republiky v Novém Městě. 
Jejím autorem je historik muzea Li-
bor Denk. V pátek 29. prosince od 
10 do 14 hodin můžete vyrazit na 
pěší túru. Bratrstvo Žďárských vr-
chů připravilo v rámci oblíbeného 
Novoměstského kufrování putování 
s mapou různých délek a obtížností.

Země desetkrát oběhla kolem 
Slunce, zvedl se sluneční vítr, Země 
se zachvěla a my jsme společně 
dotančili až ke hvězdnému desátému 
ročníku Spolubálu. 

V sobotu 2. prosince se v 19:30 ote-
vírá mezigalaktická brána pro všechny 
vesmírné tvory i netvory, které čeká vel-
kolepá jízda na vlnách hudby kapel Zat-
restband a Doort. Těšit se můžete mimo 
jiné na míchané nápoje Tropical baru, 
fotokoutek, bar nebo kavárnu, kde vás 
Marek Peňáz zahalí hvězdným hudeb-
ním prachem. Přijďte, přijeďte, přileťte, 

Jubilejní vesmírný Spolubál
připlujte, nebo se teleportujte do kul-
turního domu v Novém Městě, abychom 
mohli společně ukončit jednu dekádu  
a rozloučit se spolu s neziskovými organi-
zacemi s touto tradicí, která se i díky vám 
zapíše do vesmírné kroniky. Vsaďte na 
kosmický tanec, pohybujte se rychlostí 
světla, užijte si stav beztíže, nebo pros-
tě zůstaňte nohama na zemi a nechte 
se oslnit slunečním svitem. Kupte si svůj 
lístek a rezervujte tak svoje místo ještě 
dnes v informačním centru v Horáckém 
muzeu, na smsticketu nebo těsně před 
Spolubálem přímo v kulturáku. Těšíme se 
na všechny! Velký třesk již brzy!



www.zdarskypruvodce.cz 11číslo 121 / 2023

Workshop pro velké i malé se 
pokusí ukázat, jakými způsoby lze 
přemýšlet o textilu prostorově. 
Vyzkoušíme si několik základních 
technik a společně se pokusíme vy-
tvořit měkkou sochu či objekt, který 
budeme moci rozpohybovat svým 
tělem. Workshop povede umělkyně 
Lucie Nováčková, která se dlouho-
době zabývá textilními technologie-
mi jako základem uměleckého díla. 

Na dílnu se můžete přihlásit pře-
dem, pokud chcete mít jisté místo. 
Max. kapacita je 10 osob. U men-
ších dětí předpokládáme asistenci 

pozvánka do Horácké galerie v Novém Městě n/M

 V Horácké galerii jsou již potřetí 
prezentovány výsledky Mistrov-
ství světa v broušení skla GCWC 
2023 pořádaného ve Světlé nad 
Sázavou. Jedná se již o 9. ročník 
soutěže, jejímž cílem je především 
přispět k popularizaci sklářského  
a brusičského řemesla i mezi mla-
dou generací. Vystaveny jsou vítěz-
né práce ze všech tří kategorií: po-
vinná tvorba, volná tvorba a strojní 
broušení. 

Tvůrčí dílna pro děti 5+ i dospělé 
s Lucií Nováčkovou

neděle 10. 12. od 14 do 17 h.

Sledujte termíny na našich webových stránkách www.horackagalerie.cz 
a facebooku https://www.facebook.com/horackagalerie.nmnm

ARTkino: 

do konce roku 2023 

To nejlepší z cWc
Mistrovství světa v broušení skla

Německo-rakouské drama 
režiséra Nikolause Leytnera vy-
práví příběh sedmnáctiletého 
France, kterého maminka vyšle 
do Vídně, aby zde vypomáhal  
v trafice jejího známého. 

Jedním ze stálých zákazní-
ků trafiky je i doktor Sigmund 
Freud. Navzdory rozdílnému věku  

úterý 12. 12. od 18 hodin

Trafikant
a množství zkušeností se oba hrdi-
nové stanou blízkými přáteli. Mla-
dičký Franz až po uši zamilovaný do 
kabaretní tanečnice Anežky touží 
po radách jak získat dívčino srdce. 
Ty mu však neumí dát ani renomo-
vaný Freud. Film natočený podle 
bestselleru Roberta Seethalera cit-
livě zachycuje dospívání mladého 
chlapce v napjatém čase Hitlerova 
obsazení Vídně. O lektorský úvod 
se postará Miloš Zabloudil.

Mikulášské čertohrátky
úterý 5. 12. od 15 do 18 hodin
Přijďte spolu s dětmi na tradič-

ní mikulášskou akci, kdy se v pekle  
i nebi aneb v prostorách Horácké 
galerie a Horáckého muzea potká-
te s čerty, anděly a Mikulášem.

Adventní tvoření 
v Horácké galerii
čtvrtek 7. 12. od 14 do 18 hodin 
Vánoční dekorace 
z přírodních materiálů

Fotografie z ateliérů
Irena Armutidisová

po celý prosinec, 
foyer a venkovní prostory

U příležitosti letošního ročníku 
akce Dny otevřených ateliérů na 
Vysočině připravila fotografka Ire-

na Armutidisová kolekci portrétů 
umělců, kteří žijí a tvoří v nedale-
kém okolí. K vidění jsou barevné 
snímky ve foyeru, na průčelí budo-
vy i na nádvoří. 

Hravá výstava v Horácké galerii 
představuje všestranně zaměře-
nou umělkyni a pedagožku Evu 
Vlasákovou, absolventku Umělec-
koprůmyslové školy v Praze, která 
se celý život věnuje malířství, gra-
fice, typografii, ilustraci, designu, 
objektům, instalacím a v neposled-
ní řadě sklářské tvorbě. U nás jsou 
k vidění zejména její kresby, malby, 
grafiky i skleněné objekty, které 
jsou doplněny skleněnými díly je-
jího manžela Pavla Ježka ze sbírek 
Horácké galerie. 

Charakteristickým rysem tvorby 
Evy Vlasákové jsou osobitě stylizo-

VÝSTAVY

vané a často pestrobarevné lidské 
i zvířecí figury. Přijďte se podívat, 
a když budete mít chuť, můžete 
přispět do výstavy vlastní kresbou. 
Děti z novoměstské mateřské školy 
tu již s tvorbou začaly!

Název výstavy vychází z před-
nášky Věc od Martina Heideggera, 
kterou autor přednesl roku 1950 
v bavorské Akademii výtvarných 
umění. Štěpán Vrbický nachází  
v jeho stati vzácnou shodu ve 
vztahu věcí vůči člověku. Kresby 
Štěpána Vrbického zkoumají svět 
náhodně seskupených věcí a jejich 

vzájemných vztahů. Detailní kres-
bou pastelkami na papír a speci-
fickou technikou, která se dá spíše 
srovnávat s postupy grafiků, odkrý-
vá netušené světlo, které předmě-
ty vyzařují do svého okolí. 

Výstava představuje také frag-
ment autorova keramického díla, 
které odkazuje na postupy tradiční 
japonské keramiky.

eva Vlasáková
Andělé a jiné bytosti v nás

do konce roku 2023

do 14. ledna

Štěpán Vrbický
Miska a lavice, kýbl a krabice

AdVeNTNÍ AKce 
středa 13. 12. od 14 do 18 hodin 
Papírová přání, ozdoby 
a krasopisné jmenovky na dárky
Zpříjemněte si adventní čas kre-

ativní tvorbou a vyrobte si malé 
dárky či výzdobu do domácnosti. 

Adventní koncert: 
ZeVL & NoVocANTUS
neděle 17. 12. v 17 hodin
Na vánočně laděném koncer-

tu vystoupí dva místní soubory 
– ZEVL a Novocantus. Ženské kvar-
teto ZEVL, které tvoří Zuzka, Ema, 
Věrka a Lenka, spolu zpívá více než 
5 let hlavně písně lidové, swingo-
vé a world music. Mužský sbor 
Novocantus má už 7letou historii, 
věnuje se duchovní hudbě a lido-
vým skladbám. Oba soubory zpes-
tří nedělní podvečer duchovními  
i světskými písněmi. Můžete se tě-
šit i na společný zpěv obou těles.

rodičů. Přijďte prosím včas, odejít 
můžete kdykoliv, není nutné setr-
vat do konce dílny. Info a přihlášky 
na edukator@horackagalerie.cz či 
tel. 739 312 620.

Nitě jako objekt
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Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Otevřeno denně mimo pondělí: 9 – 12 a 12.30 – 17 hodin

inzerce

Podrobnější informace a aktuality najdete na webu muzea 
www.muzeumzdar.cz nebo na facebooku www.facebook.com/muzeumzdar

Regionální muzeum i v zimních 
měsících nabízí již tradiční 
a oblíbenou vycházku nazva-
nou S myslivcem ke krmelci. 

Provede Vás pracovník muzea 
a člen ČMMJ, jednatel MS Žďárské 
vrchy a myslivec PhDr. Pavel Elbl. 
Vycházka je určena především dě-
tem MŠ a ZŠ 1. stupně, případně 
dalším zájemcům z řad veřejnosti  
o min. počtu 5 osob. V lese u kr-

S myslivcem ke krmelci

melce se dozvíte, proč a čím mys-
livci zvěř přikrmují, od kdy do kdy, 
které druhy zvířat krmeliště na-
vštěvují atd. Mimo dalších zajíma-
vých informací o lese budete moci 
shlédnout malou ukázku trofejí, 
vábení zvěře a určovat zvěř podle 
fotografi í.

Objednávky na tel. čísle 566 688 
116 a 604 317 797. Vstupné činí 
pro MŠ 30 Kč, ZŠ 50 Kč, pedagogic-
ký doprovod zdarma.

Adventní komentované pro-
hlídky Moučkova domu můžete 
navští vit od začátku prosince až 
do Tří králů. 

V nádherné Vánocemi provo-
něné atmosféře se dozvíte mno-
ho zajímavostí  z historie Vánoc. 
V kupeckém krámě se seznámíte 
s vánočním sorti mentem zboží, 
nahlédnete do salonu bohaté měš-
ťanské domácnosti  na Štědrý den. 
Prostor bude věnován také tradič-
ním horáckým vánočním zvykům. 
Vyzkoušíte si věštění budoucnosti  
lití m olova, odklápěním hrnečků 
a taháním polínek.

Během vánočních svátků bude 
v případě zájmu začátek prohlíd-
ky každou půl hodinu. Bližší infor-

mace k otevírací době najdete na 
stránkách muzea.

Vstupné: 
plné 50 Kč, snížené 30Kč

V budově Regionálního muzea ve 
Tvrzi můžete od 1.12. do 31.12. na-
vští vit příběh vánoční ozdoby. Zjis-
tí te, kdy se v domácnostech začaly 
zdobit vánoční stromečky, jaké typy 
ozdob a jaké materiály se v různých 
obdobích používaly. Prohlédnete si 
vrkoč, třesolku nebo polas, pokochá-
te se čokoládovými kolekcemi, které 
na stromeček věšely naše babičky. 
Zjistí te, co má s vánočními ozdobami 
společného Krakonoš. Součástí  vý-
stavy ve Tvrzi je tvořivá dílna.

Vstupné: 
plné 50Kč, snížené 30Kč

43.500 oslovených 
ètenáøù mìsíèníku
emailing cca 12.000 schránek
dosah a� 40.000 u�ivatelù 
sociálních sítí

HLEDÁTE ZAMÌSTNANCE?
Vyu�ijte rubriky nabídky zamìstnání

Pro více informací
nás neváhejte kontaktovat: 
mobil: 603 927 191
e-mail: info@media-vysocina.cz

S námi obsadíte 
ka�dou pozici

(1.10. 2023-31.3. 2024)

Advent 
v Regionálním muzeu

otevírací doba 
Regionálního muzea přes svátky:

22.12.
23.12.
24.12.
25.12.
26.12.
27.12.
28.12.
29.12.
30.12.
31.12.

1.1.
2.1.

9:00 - 12:00
9:00 - 12:00
9:00 - 12:00

9:00 - 12:00
9:00 - 12:00
9:00 - 12:00
9:00 - 12:00
9:00 - 12:00

9:00 - 12:00

12:30 - 17:00
13:00 - 17:00
12:30 - 17:00

12:30 - 17:00
12:30 - 17:00
12:30 - 17:00
12:30 - 17:00
12:30 - 17:00

12:30 - 17:00

ZAVŘeNo

ZAVŘeNo
ZAVŘeNo
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Byly mezi piráty ženy? 
Nyní se vrhneme na základy a bez 
čeho se neobejdeme? Ano, bez be-
tonu. Dnes si jej nejspíše objedná-
me již namíchaný, ale věděli byste 

z čeho jej namíchat? Co tedy do betonu nepatří?

A co takhle panenka Barbie? Znáte 
jména postav z jejího okolí?

Největší auto na světě Belaz 75710 disponuje 
dvěma naftovými agregáty o celkovém objemu 
65 litrů, které mají výkon 2332 koní. 
Jak velkou má nádrž? Uveďte celkový objem 
litrů. 

Zkusíme něco z historie. Přesu-
neme se do Protektorátu Čechy  
a Morava. Dne 27. května 1942 pa-
rašutisté Jozef Gabčík a Jan Kubiš 

provedli v Praze útok na Reinharda Heydricha, 
který na následky smrtelného zranění po osmi 
dnech zemřel. 
Jak se jmenovala tato vojenská operace? 

Rozumíte současným dětem a teen-
agerům, nebo jste totálně out? Tak 
si to ověříme. Jak byste vysvětlili 
zkratku „OMG“?

A) Online Multiplayer Game (hra pro více hráčů)
B) Oh my Girls (česká popová dívčí skupina)
C) Ó můj Bože (z anglického Oh my God) 
D) Olajkuj mi gekona (výzva k pochvale)

Slovo sauna pochází z finštiny.  
Co to v překladu znamená?

A) Relaxace
B) Ledový vzduch
C) Díra ve sněhu
D) Horké prkno

Už více než třicet let můžeme 
používat operační systém, kte-
rý vznikl jako koníček studenta 
helsinské univerzity Linuse Tor-

valdse. V září 1991 zveřejnil zdrojové kódy, kte-
ré mohou vývojáři využít a upravit podle svých 
potřeb a jsou zcela zdarma.
Jak se jmenuje tento operační systém?

Teď něco trochu bulvárního. 
Obec Kurdějov se nechvalně pro-
slavila i za hranicemi. Vše začalo 
obyčejnou školní akcí pro děti, 

které si vyřezaly dýně. Ty poté rozmístily v par-
číku na návsi před kostelem. Ráno je však našly 
rozšlapané. Kuriózní na tom bylo to, že ten, kdo 
dětem dýně úmyslně rozšlapal byl ...

A) starosta na kokainu
B) opilý vedoucí místního oddělení policie
C) farář exorcista
D) zelinář, který za ně nedostal zaplaceno

1. 2. 3. 4.

5. 6. 7. 8.

Zkuste si QUIZ nanečisto. Vybral jsem pro vás pár otázek napříč tématy, které zazněly na kvízech minule. Můžete si tak udělat obrázek, o čem ty kvízy jsou. Hrajeme každý měsíc ve žďárském Jazzminu 
a na Nábřežních terasách, v přibyslavské pivnici, v panském domě v chotěboři, v Kozlovnách v Čáslavi a Havlíčkově Brodě, v kolínské Bartolomějce, v Třebíči v Hospodě pod hrází, v praze v original Glenn‘s, 

v Borech a Radostíně n/o. domluvte se s přáteli nebo rodinou, zaregistrujte se přes SMS (723 997 239) nebo u obsluhy v místě, kde hrajeme, a přijďte se bavit. protože - KAŽdÝ NĚco VÍ!

TIPOVAČKA

Správné odpovědi: 1. Ano | 2. D | 3. C | 4. Operace Anthropoid | 5. Žďár nad Sázavou
 6. 1B 2D 3A 4C | 7. Vltavín | 8. C | 9. Leoš Janáček | 10. Linux | 11. C | 12. Jessie a James

 13. kari | 14. Kodaň | 15. Pravda | 16. 1C 2A 3D 4B  | TIpovačka: 5 600 litrů

1 32 4

Dále se podíváme na mariánský 
sloup Panny Marie od lužického 
sochaře Matěje Václava Jäckela, 

který byl původně součástí kašny, o níž máme 
poslední záznamy 
roku 1817. Prototyp 
sochy Panny Marie 
autor později ještě 
několikrát zopakoval. 
Zrcadlové pojetí díla 
se nachází např. na 
Karlově mostě v Pra-
ze v rámci sousoší sv. 
Bernarda, jehož byl 
Jäckel autorem. 
Ve kterém městě  
v okolí jej najdete?

Moldavit je německý název pro dra-
hý kámen, přírodní zeleně zbarvené 
sklo s charakteristickou strukturou 
povrchu zvanou skulptace. Je to je-

diný evropský tektit: hornina vznikla v důsledku 
dopadu meteoritu. Nejbohatší naleziště se na-
cházejí v jižních Čechách.  
Jak se tento kámen nazývá česky?

Na první vílu, kterou jsem 
vybral, si můžete doslova šáh-
nout, přestože jde o pohádko-
vou Malou mořskou vílu. 

Její asi nejznámější sochu najdete ve kterém 
evropském městě?

Hlavní hrdinou příběhu je de-
setiletý chlapec jménem Ash, 
který se touží stát nejúspěš-
nějším trenérem Pokémonů. 

Jak se jmenují hlavní dvě záporné postavy, kte-
ré jsou mu stále v patách? 
Říkají si přezdívkou Rakeťáci. 
Za každé jméno 0,5 bodu.

V Ostravě má sídlo jedna známá 
filharmonie. Po kterém skladateli 
se jmenuje?

A poznáte různé druhy těstovin?

Eiffelova věž je
v létě vyšší než v zimě.

PRAVDA, nebo LEŽ?

Tento původně tamilský pokrm 
je rozšířený nyní po celé Indii 
a jihovýchodní Asii. Jedná se 
o jistý druh ragú, tedy různé 

druhy na malé kousky nakrájeného masa, ryby 
nebo zeleniny, podávané v omáčce. Říká se, že 
čím víc barev pokrm má, tím je lepší.
Jak se nazývá toto jídlo?

9. 10. 11. 12.

13.
14.

15. 16. A) Penne 
B) Fusilli
C) Conchiglie
D) Pappardelle

1

3

2

4

A) Midge
B) Skipper

C) Nikki
D) Rakel

A) voda
B) cement
C) písek 

D) vápno
E) drobný štěrk
F) popel 
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personální inzerce

CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o.

566 696 650 
personalni@cecho.cz
www.cecho.cz

SVOZ DO ZAMĚSTNÁNÍ ZAJIŠTĚN!

Víte o někom, kdo se může stát součástí našeho týmu?
Za doporučení dostanete odměnu 40 000,-.

- PROJEKTOVÝ MANAŽER/KA BABYPLAST             
- OBCHODNÍ ZÁSTUPCE/ZÁSTUPKYNĚ PRO OBLAST STŘEDNÍ A ZÁPADNÍ ČECHY                                       
- TECHNOLOG/TECHNOLOŽKA VSTŘIKOVÁNÍ PLASTŮ SENIOR/JUNIOR   
- PRACOVNÍK/PRACOVNICE KONTROLY KVALITY
- NÁSTROJAŘ/KA – OBSLUHA CNC ELEKTROEROZE/MĚŘENÍ                                         
- NÁSTROJAŘ/KA – MONTÁŽ                                                                 
- OPERÁTOR/KA VE VÝROBĚ                                                             
- SEŘIZOVAČ/KA VSTAŘIKOLISU    
- ÚDRŽBÁŘ/ÚDRŽBÁŘKA

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ

40 000,- 

Produktový manažer
Designový specialista
Obsluha CNC cenra
Nástrojař
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Distribuci časopisu zajišťuje Česká pošta. Časopis je distribuován zdarma do všech schránek, které neodmítají reklamu, v obcích uvedených níže v �ráži.  
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ŽĎÁRSKÝ PRŮVODCE
kulturně inzertní měsíčník

ti ráž

Hledáte brigádu nebo práci na HPP?
Nabízíme volné pracovní místa: 

KUCHAØ/KA
POMOCNÁ SÍLA DO KUCHYNÌ 

737 106 963
nabrezniterasy.cz
Nábøe�ní ulice
�ïár n/S

RESTAURACE
A PENZION

Nabídka práce 

V případě zájmu o propagaci 
pracovní nabídky 

tel.: 603 927 191 volejte na 
 nebo pište na

info@media-vysocina.cz

Nabídky publikujeme také na www.zdarskypruvodce.cz
a www.facebook.com/groups/zdarskypruvodce/

firem z regionu

inzerce

+420 734 314 148 
roubinkova@elmont-invest.com

VOLNÁ POZICE 
PROJEKTANT ELEKTRO
NÁPLNÍ PRÁCE JE NAPŘÍKLAD:
   zpracovávání projektové 
dokumentace elektrických rozvodů 
obytných/administrativních budov
   provádění autorského dozoru
při realizaci projektu
    MZDA VE VÝŠI 
  30.000-50.000KČ 

 Fakta s.r.o. – vzdělávací zařízení 
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků

zve všechny zájemce na vzdělávací program

Místo konání: Žďár nad Sázavou

Rozsah výuky: 120 hodin 
(80 hodin teoretická výuka a 40 hodin praxe v MŠ, či ZŠ)

Cena kurzu je 8 900 Kč 

Termíny výuky a další informace
na www.fakta.cz

Studium pro asistenty 
pedagoga 

kurz je akreditován MŠMT

příští  vydání 
19. prosince 2023

Uzávěrka inzerce 
9. prosince 2023

• příprava automobilů na STK, geometrie náprav
• servis a opravy motorových vozidel a dodávek
• diagnostika motorů a plnění klimatizací
• výměny a opravy autoskel a dekarbonizace motorů
• nástřik podvozků a dutin, prodej náhradních dílů

Petrovická 314
Nové Město n. M.

604 285 537

www.stojarautoservis.cz

hynek.stojar@centrum.cz pøímí výrobci autokobercù a bytových kobercù na míru
bytové koberce kusovky i metrá�
nášlapy na schody
bìhouny
roho�ky a roho�e
dìtské koberce
autokoberce
autopotahy a autodoplòky

Vzorkovna 
a prodejna otevøena
ka�dý pracovní den

www.vopi.cz

tel: 569 640 641-2 | tel: 733 528 899
Nádra�ní 1354
Nové Mìsto na Moravì

pondìlí-ètvrtek 7.30-16,pá 7.30-15 h




